
2006/2007

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Jakartovice, příspěvková organizace

747 53  Jakartovice čp. 36

Identifikátor školy: 600 142 027

Termín konání inspekce: 5. prosinec 2006

Čj: ČŠI 590/2006-14
Signatura bn5aa113



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola (MŠ) je dvojtřídní s celodenním provozem.
 Celkově je v MŠ zapsáno 52 dětí.
 Součástí mateřské školy s kapacitou 55 dětí je školní jídelna s kapacitou 55 jídel.
 Zřizovatelem MŠ je Obec Jakartovice se sídlem 747 53  Jakartovice čp. 89.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1 Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona

Dokument ověřující vznik školy
Škola předložila platnou zřizovací listinu včetně příloh a dodatků.
Vybrané údaje dokumentu jsou v souladu se skutečností.

Soulad povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení (§144 odst. 1 
písm. b), c), d), g), i), j) se skutečností
Škola předložila platná rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
školství, mládeže a sportu ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení.
Vybrané povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se 
skutečností.

Posuzování dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí ve škole
Na základě rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ, evidenčních listů zapsaných dětí a přehledů 
docházek dětí ve třídách bylo zjištěno, že počet dětí zapsaných k docházce nepřekračuje 
nejvyšší povolený počet ve škole.
Nejvyšší povolený počet dětí ve škole je dodržen.

Posuzování správnosti vykázání počtu dětí v příslušném výkaze
Škola předložila výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, rozhodnutí o přijetí 
dítěte do MŠ, evidenční listy zapsaných dětí a přehledy docházek dětí ve třídách.
Počet dětí byl vykázán v souladu se skutečností.



3

Posuzování dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona – Zápis změny 
v údajích
Změna názvu školy uvedena v dodatku zřizovací listiny byla zapsána v rejstříku škol 
a školských zařízení.
Zápis změny v údajích byl proveden.

Posuzování podmínek přijímacího řízení dle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí do MŠ včetně dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
V případě zvýšeného zájmu zákonných zástupců o přijetí dítěte do MŠ, který by převyšoval 
kapacitní možnosti školy, má ředitelka vypracována jednoznačná kritéria.
Podmínky přijímacího řízení byly dodrženy.

2 Ověřování metodických postupů sledování rozvoje výuky cizích jazyků
V průběhu inspekční činnosti byly sledovány podmínky a předpoklady pro výuku cizích 
jazyků. Výuka cizích jazyků v MŠ neprobíhá, současné personální obsazení ji neumožňuje 
kvalifikovaně zajistit.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy Jakartovice, příspěvková organizace, vydaná na 
základě usnesení zastupitelstva Obce Jakartovice dne 26. 9. 2002 (bez čj.)

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství, mládeže 
a sportu ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
u právnické osoby s názvem Mateřská škola Jakartovice, příspěvková organizace ze 
dne 7. 4. 2006 s čj. MSK 55290/2006 a účinností od 1. 5. 2006

3. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a školských zařízení vydané Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje, odborem školství, mládeže a sportu pod 
čj. ŠMS/13369/02/Kon ze dne 29. 11. 2002 s účinností od 1. 1. 2003

4. Jmenování paní Danuše Kavanové do funkce ředitelky Mateřské školy Jakartovice
vydané na základě usnesení rady Obecního úřadu Jakartovice č. 43 ze dne 7. 10. 2002
(bez čj.)

5. Statistický výkaz Škol (MŠMT) S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu 
k 30. 9. 2006 ze dne 2. 10. 2006

6. Směrnice pro přijímání dětí (součást Školního řádu MŠ platném od 1. září 2006)
7. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, ke dni inspekce
8. Evidenční listy dětí zapsaných ke dni inspekce
9. Docházky dětí ve třídách ve školním roce 2006/2007



4

ZÁVĚR

Ověřované formální podmínky vzdělávání odpovídají vybraným ustanovením školského 
zákona.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Němečková ........................................

Členka týmu Mgr. Lenka Vojtovičová ........................................

V Opavě dne 15. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště školní inspektorky: Česká školní inspekce, Husova 17, 746 01  
Opava.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. prosince 2006
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Danuše Kavanová .............................................



5



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Jakartovice, 747 53  Jakartovice 
čp. 89

2007-01-06 ČŠI 590/2006-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




